<sup>49</sup> *Exposè fidèle de pêtites vèroles, survenues après la vaccination; par* Gastelier. 1819.

<sup>50</sup> *Essai sur les anomalies de la variole et de la varicelle avec l'histoire analytique de l'épidemie eruptive, qui a regnè a Montpellier en 1816, par* M. T. BERARD et M. DE LAVIT. Mountpellier. 1818

<sup>51</sup> *Pêtitte vèrole chez plus de deux cents individus vaccinès, observèe a Millau en 1817; par* POUGENS.

\*Vid. *Archives gènèrales de medecine.* 1823. Dec. pag. 520. *Eruptio varioliformis illi audit.*

<sup>52</sup> In Consessibus societatis medicae Vilnensis.

<sup>53</sup> *Dziennik Med. Chir. i Farm.* 1822. T. 1. N. IV. pag. 559

## § IV.

Variam quidem faciem hocce exanthema offerre pro epidemiis diversis diversaque corpora aegrorum, ex attenta scriptorum lectione, persuasum habemus; quum tamen inter plures exstet varietas aliqua, quae ubicunque longe crebrius visa, inque descriptionibus omnium quasi prototypum sistat, ac nobismet ipsis prae caeteris observata sit, ab ea igitur describenda ordiamur, oportet. – Est autem forma illius ejusmodi, ut nisi suppurationis respiceres stadium, in invasionis ac eruptionis ratione, tantam cum variola legitima similitudinem invenires, ut aegerrime tantum alteram ab altera distinguere posses. Etenim, omnino variolae more, primum aegros adoritur morisitate, lassitudine, inquietudine et deinde horripilationibus, vel frigore ab aestu universali excepto; quibus mox anorexia, ardoris sensus, tensio ac dolor in epigastrio, nausea, vomituritio ipseque vomitus, cum capitis, dorsi, lumborum, artuumque interdum, quasi rheumaticis, doloribus succedunt. Invalescente ad noctem calore, inquietudo atque anxietas augentur, et nonnunquam apud infantes, observantibus FRANKIO <sup>(54)</sup>, CROSSIO <sup>(55)</sup>, aliisque multis <sup>(56)</sup>, sopor, deliria ac convulsionem obtingunt. Lingua, aegro continuo sitiendi acidamque poscenti, albo obtegatur muco; fauces non modo siccescunt, sed secundum Anglorum et nostras observationes, phlogosi haud raro tentantur, praecipue in adultis, qui continuo in sudores inclinant <sup>(57)</sup>.

---

<sup>54</sup> Medico exercente praxin Francofurthi. Confer. nota 58.

<sup>55</sup> Op. c. pag. 182

<sup>56</sup> Quorum observationes collectae sunt in *The Edinb. med. and surg. Journal*. N. 55-56. 1818.

<sup>57</sup> Ad haec studamina attentos nos reddidit coniunctissimus nobis commilito D. PRZEBOROWSKI, qui, dum haec scribo, simile exemplum prae oculis habuit in nostra civitate, suumque aegrum continuo sudasse adnotavit.